АДМИНИСТРАЦИЯ ПИРОВСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 августа 2011                           с. Пировское                                            №378-п
О внесении изменений в Устав МБУЗ «Пировская ЦРБ»
На основании ст.55 Федерального Закона от 12.04.2010г. №61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств» и ст.29.3 Устава Пировского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Пункт 2.3. Устава муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Пировская центральная районная больница», утвержденного постановлением администрации Пировского района от 02.03.2011г. №72 изложить в следующей редакции:

«2.3. Для достижения целей создания Учреждение осуществляет следующие основные виды деятельности:

· медицинская деятельность (включая проведение медицинских экспертиз) по видам работ и услуг  согласно лицензии на осуществление медицинской деятельности, полученной в порядке, установленном действующим законодательством;

· разработка и реализация (участие в реализации или координация деятельности по реализации) мероприятий, направленных на:

профилактику возникновения и распространения заболеваний, снижение темпов роста и прироста заболеваемости и смертности среди населения;

санитарно-гигиеническое воспитание и обучение населения;

выявление и диагностику заболеваний у граждан на начальной или ранней стадиях их развития;

улучшение качества медицинской помощи, оказываемой населению;

· деятельность, связанная с оборотом наркотических средств и психотропных веществ согласно соответствующей лицензии, полученной в порядке, установленном действующим законодательством, а именно:  приобретение, хранение, использование;

· хозяйственная деятельность, направленная на обеспечение деятельности Учреждения и достижение целей его создания;

· фармацевтическая деятельность;

· иные виды деятельности (работы и услуги) согласно действующему законодательству, соответствующие целям создания и деятельности Учреждения.

В случае осуществления Учреждением видов деятельности, которые в соответствии с действующим законодательством подлежат обязательному лицензированию или для осуществления которых необходимо получение специального разрешения, Учреждение приобретает право осуществлять указанные виды деятельности только после получения соответствующей лицензии (разрешения) в порядке, установленном действующим законодательством, и осуществляет такие виды деятельности в соответствии с полученными лицензиями и требованиями, установленными  действующим законодательством (лицензионными требованиями и условиями, стандартами и т.п.).».
2. Утвердить вышеизложенные изменения в Устав муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Пировская центральная районная больница».
3. Руководителю МБУЗ «Пировская ЦРБ» (Г.Н. Хавень) зарегистрировать изменения в Устав учреждения в установленном законодательством порядке.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
5.  Постановление вступает в силу с момента подписания.

Руководитель администрации
Пировского района

Г.И. Костыгина